Contratação de empresa para execução de obra visando a construção de passagens molhadas em
diversas localidades do Município de Ipaporanga-CE, conforme projeto básico

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 6.049.547,02 (seis milhões e quarenta e nove mil, quinhentos e quarenta e sete
reais e dois centavos)

8. Justificativas para o parcelamento ou não da solução

De acordo com a Lei nº 14.133/2021, o parcelamento do objeto de licitação é uma
prática que visa ampliar a competitividade e permitir um melhor aproveitamento do
mercado, além de assegurar a viabilidade técnica e econômica do objeto licitado.